
بازتاب

اولین بازی کیلیان امباپه در لالیگا، مصادف شد با تساوی رئال مادرید و مایورکا. رافائل نادال، اسطوره 
دنیای تنیس که متولد مایورکا است، در استادیوم سن مویژ حضور داشت و بازی تیم شهرش مقابل 
تیم مورد علاقه‌اش را از نزدیک تماشا کرد. در این شرایط، امباپه پس از پایان بازی، با رافائل نادال 

ملاقات کرد و پس از احوالپرسی، پیراهن خودش را به او هدیه داد.

پیراهن امباپه به نادال رسید

iranvarzeshii

نقد

چمن خاکی کمپ شماره یک تیم ملی
فدراسیون فوتبال ایران چند سالی است که ادعای چند ستاره بودن دارد اما شرایط فوتبال کشورمان این 
موضوع را تأیید نمی‌کند. موضوعی که یکی از دلایل آن را می‌توان در وضعیت چمن ورزشگاه‌های ایران 
جست‌وجو کرد. این در حالی است که کشورهای درجه چندم فوتبال جهان نیز، زمین‌های مناسبی برای 
تمرین و برگزاری مسابقات خود دارند. در این شرایط، زمین‌های تمرین کمپ تیم‌های ملی فوتبال نیز 
شرایط مناسبی ندارند. مرداد ماه سال گذشته فیلم‌هایی از وضعیت نامناسب چمن شماره یک کمپ 
تیم ملی در ورزشگاه آزادی منتشر شد که نشان می‌داد زمینی که زمانی محل تمرین تیم ملی فوتبال ایران 
بود، مدت‌هاست که غیرقابل استفاده است. در آن زمان مسئولین کمپ تیم ملی و فدراسیون، کم آبی و 
گرمای بی‌سابقه هوا را دلیل اصلی از بین رفتن چمن اعلام کردند و گفته بودند که قصد دارند این زمین 
را بازسازی کنند اما در حالی که یک سال از این وعده گذشته، هنوز وضعیت چمن شماره یک کمپ‌های 
تیم ملی درست نشده که هیچ، بلکه زمین بیشتر شبیه به یک زمین خاکی شده است. البته مسئولان کمپ 
تیم‌های ملی این زمین را زیر کشت برده‌اند اما با اینکه از این اقدام بیشتر از یک ماه می‌گذرد، هنوز هیچ 
اتفاقی برای ادامه روند کشت و بازسازی انجام نشده است. شروع بازسازی و زیر کشت بردن زمین چقدر 
زمان نیاز دارد؟ چرا باید فقط قسمتی از زمین خاکی شود و بقیه زمین روز به روز از بین برود. این در حالی 
است که اگر قرار باشد زمین زیر کشت برود، باید طبق زمان‌بندی درست و یکدست انجام شود و حالا باید 

دید که این مشکل برطرف خواهد شد یا خیر.

در میانه فصل گذشته بود که اللهیار 
صیادمنش پس از دور شدن از 

ترکیب اصلی هال سیتی به 
دلیل مصدومیت و ترافیک 
بالای بازیکنان در خط حمله 
این تیم، وسترلوی بلژیک را 

فوتبالی  مسیر  ادامه  برای 
خود انتخاب کرد. با توجه به 

بازیکنان آماده در خط حمله تیم 
ملی و مصدومیت‌های صیادمنش، 

این بازیکن پیراهن تیم ملی را از دست داد و فصل 
گذشته نیز در بلژیک برای او خوب پیش نرفت. او در 
۱۶ بازی فصل گذشته، موفق به ثبت تنها یک پاس 
گل شد اما اوضاع در رقابت‌های این فصل لیگ 
بلژیک، برای او به شکل متفاوتی پیش رفته است.  
صیادمنش در سه مسابقه ابتدایی فصل با دو گل 
و یک پاس گل، یکی از ستارگان اصلی تیمش در راه 
کسب ۹ امتیاز شیرین برای وسترلو بود. این تیم در 
حالی که صیادمنش را برای چهارمین بازی پیاپی در 
ترکیب اولیه و خط حمله داشت، از ساعت 20:45 
یکشنبه شب به وقت ایران در استادیوم پلانت گروپ 
آره‌نا به مصاف تیم رده سیزدهمی خنت رفت تا یکی 
از مسابقات هفته چهارم ژوپیرلیگ بلژیک را برگزار 
کند. وسترلو در شرایطی که هیچ امتیازی در این 
فصل از دست نداده بود، در نیمه‌اول بازی مقابل 
خنت سه گل دریافت کرد که فقط یکی از آنها را توسط 
صیادمنش پاسخ داد. در پایان مسابقه، وسترلو با 
نتیجه چهار بر یک شکست خورد اما آمار فوق‌العاده 
اللهیار در این فصل، به سه گل و یک پاس گل در ۴ 
مسابقه رسید تا او یکی از ستارگان لیگ بلژیک باشد.

وسترلو، نقطه عطف کارنامه اللهیار
صیادمنش ستاره لیگ بلژیک

جسد دانیلا لارئال چیرینوس دوچرخه‌سوار المپیکی ونزوئلا در آپارتمانش در لاس‌وگاس پس از خفگی با 
غذا پیدا شد. وقتی این ورزشکار در هتلی که در آن کار می‌کرد حاضر نشد، همکاران نگران او به مقامات 
اطلاع دادند. براساس گزارش دیلی میل، افسران پلیس روز جمعه به آپارتمان او در لاس وگاس رفتند 
و جسد او را پیدا کردند. اعتقاد بر این است که او 11 آگوست مرده و همکارانش یک روز بعد با مقامات 
تماس گرفته‌اند. به گفته منابع نزدیک به تحقیقات، لارئال 50 ساله بر اثر خفگی درگذشت. لارئال 

یکی از برجسته‌ترین ورزشکاران ونزوئلا بود. 
او در پنج المپیک 1992 بارسلون، 1996 آتلانتا، 2000 سیدنی، 2004 آتن و 2012 لندن شرکت کرد. بر اساس 
گزارشNeedToKnow ، او چهار دیپلم در دوچرخه‌سواری پیست و همچنین چند مدال در مسابقات 

پان‌امریکن داشت.
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عکس روز

   تصاویری از راهپیمایی ورزشکاران، قهرمانان، ملی پوشان، پیشکسوتان ورزشی و هنرمندان در راهپیمایی اربعین حسینی

 دهان کجی به فرهنگ
در باشگاه های فرهنگی ورزشی

هفته نخست لیگ برتر، در حالی 
برگزار شد که حاشیه‌سازی‌های 
برخی از بازیکنان از همان ابتدا به 
چشم آمد. مثل آرمین سهرابیان 
بازیکن استقلال که زمین چمن را 
با صحنه نمایش‌های مدل‌های 
غربی اشتباه گرفته و به جای 
کرد  تاش  بازی،  روی  تمرکز 
تتوی غیراخلاقی خود را با نمایی 
از دخترکی شیطانی به نمایش 
بگذارد تا عکاسان هم برای عکس 
گرفتن از او ترغیب شوند؛ اتفاقی 
که باعث شد تا کمیته اخلاق 
فدراسیون فوتبال، این مدافع 
آبی‌ها را برای توضیحات فرابخواند 
و از باشگاه استقلال هم خبر رسیده 
که کمیته انضباطی این باشگاه، 
جریمه‌ای سنگین برای او در نظر 
گرفته است. این در حالی است 
که استقلال و شخص جواد نکونام 
به عنوان سرمربی تیم باید زودتر 
از این حرف‌ها وارد عمل می‌شدند 
و با تذکر جدی به سهرابیان 
چنین  جازه  ا  ، ن‌ها بیا سهرا و 
حاشیه‌سازی را به آنها نمی‌دادند.
البته چنین رفتارهای غیرفرهنگی، 
تنها به این مورد اخیر مربوط 
نمی‌شود و تعدادی از بازیکنان 
دیگر از تیم رقیب و تیم‌های دیگر 
نیز چنین تتوهایی به مراتب 
شنیع‌تر دارند که قابل توضیح 
نیست. البته تتو زدن روی دست‌ها 
و بدن، موضوعی غیرقابل کتمان 
در جامعه است که بین خیلی از 
جوان‌ها شیوع پیدا کرده اما در 
فوتبال به عنوان ورزشی فراگیر، 
نمود بیشتری دارد. در این میان 
برخی بازیکنان هم هستند که با 
وجود داشتن تتو روی بدن خود، 
به فضای فرهنگی کشور احترام 
می‌گذارند. مانند اشکان دژاگه 
که اگرچه در آلمان بزرگ شده 
بود و در زمان پیوستن به تیم ملی 
ایران تتو داشت ولی به احترام 
ایران، تتوهای خود را می‌پوشاند و 
اینچنین بی‌محابا آن را در معرض 

دید عموم نمی‌گذاشت.
این در حالی است که در ماده 20 
دستورالعمل حاکم بر قراردادها 
و سقف بودجه باشگاه‌های لیگ 
برتر برای سه فصل مسابقاتی 1403 

تا 1406 آمده است: »در قرارداد باید 
قید شود که انجام هرگونه فعالیت 
و اقدامات مغایر با قوانین کشور و 
کدهای اخلاقی و انضباطی، از جمله 
سوءرفتارهای اجتماعی، تبعیض 
نژادی، قومی، مذهبی و سیاسی و 
توهین به مقامات ذی‌صلاح در هر 
بستر و دامنه‌ای از جمله در فضای 
مجازی، مصاحبه، تبلیغ در داخل 
و یا خارج از زمین مسابقه، ممنوع 
بوده و تخلف از این امر، قابل 
رسیدگی در کمیته انضباطی باشگاه 

و مراجع صلاحیت‌دار است.«
همچنین در فصل چهارم و ماده 
44 این دستورالعمل آمده است: 
پیوست‌های  اجرای  و  »رعایت 
فرهنگی مصوب هیأت رئیسه 
فدراسیون فوتبال و پیوست‌ها و 
دستورالعمل‌های ابلاغی سازمان 
لیگ، برای باشگاه‌ها الزامی است.«
با این حال، به نظر می‌رسد این 
برای  ماده‌ها و دستورالعمل‌ها 
بازیکنان یا به درستی توضیح 
داده نشده و یا ضمانت اجرایی 
ندارد. این اتفاق در حالی رخ داده 
که پیش از این و در دهه هشتاد، 
»ستاد منشور اخلاقی« یکی از 
پرخبرترین واحدهای فوتبال کشور 
بود؛ ستادی که تلاش می‌کرد با 
برخی رفتارهای غیرمتعارف مقابله 
کند و گاهی تندروی‌هایی هم در 
برخورد با فوتبالیست‌ها داشت اما 
هدف اصلی‌اش، مبارزه با فساد 
و اتفاقات غیرفرهنگی و اصاح 
رفتار و فرهنگ فوتبالیست‌ها بود 
که الگوهای رفتاری و فرهنگی 
محسوب  جوانان  و  نوجوانان 
می‌شدند. اما این ستاد نه‌تنها 
ثمره‌ای برای این فوتبال نداشت 

بلکه برخی دلالان و فاسدان را هم 
مشهورتر و پولدارتر کرد و بعد از 

مدتی هم تعطیل شد.
یادگار  تنها  فرهنگ  واژه  حالا 
بازمانده از آن دوره است که مقابل 
نام باشگاه‌های فوتبال کشور دیده 
می‌شود اما اثری واقعی از فرهنگ 
دیده نمی‌شود و تنها رقابت‌شان 
در فصل نقل و انتقالات است و 
آنچنان دست و دلباز می‌شوند 
که میلیاردها تومان دستمزد یک 
بازیکن را بالا می‌برند تا او را جذب 
کنند و به اصطلاح بمب بترکانند؛ 
بدون اینکه حتی به این فکر کنند 
که بهتر است بعد از بالا بردن 
دستمزد یک فوتبالیست بیست و 
چند ساله، به او مشاوره فرهنگی و 
تربیتی هم داده شود. این حداقل 
کاری است که یک باشگاه می‌تواند 

انجام بدهد اما متأسفانه آنقدر 
همه فوتبال ما غرق در نتیجه شده 
که همین حداقل‌ها نیز به دست 
فراموشی سپرده شده و برخی 
فوتبالیست‌ها آشکارا به فرهنگ و 
اخلاق ایرانی و اسامی دهان کجی 
می‌کنند ولی به خاطر نیاز فنی، به 
رفتارهای غیرفرهنگی آنها توجهی 
نمی‌شود. تصویری که منتشر شده، 
نوشدارویی بعد از مرگ سهراب 
است اما و احتمالاً در هفته دوم 
شاهد چسب‌کاری بازیکنان روی 
دیده  تا  هستیم  تتوهای‌شان 
نشوند. در حالی که می‌بایست 
عاج واقعه قبل از وقوع کرد و با 
صحبت و فرهنگ‌سازی، نه صرفاً با 
تعیین بودجه برای کمیته فرهنگی 
باشگاه‌ها، این تتوها را نه از بدن، 

بلکه از ذهن‌ها پاک کرد.

گزارش ویژه

 روزنامه‌ ورزشی صبح ایران 
 صاحب ‌امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی 

 مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: احسان صالحی
 سردبیر: داود عطایی کچوئی

 تلفن: 14 ــ88504113   نمابر: 84711173 
 لیتوگرافی و چاپ:مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران

 سازمان آگهی‌ها: 1877 - 88501300  ــ 88746583 
 انتشارات: 5 - 88548892 

 امور مشترکین: 88748800  ــ  88521954 
 نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره 208 

 صندوق پستی: 15875-5388

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

3  12-3 0 0 1 1 سپاهان1

3  02-2 0 0 1 1  تراکتور2

3  11-2 0 0 1 1  استقلال3

3  01-1 0 0 1 1  خیبر4

3  01-1 0 0 1 1  فولاد5

3  01-1 0 0 1 1  ملوان6

1  10-1 0 1 0 1  پرسپولیس7

1  10-1 0 1 0 1  ذوب آهن8

1  00-0 0 1 0 1  آلومینیوم9

1  00-0 0 1 0 1 استقلال خوزستان10

0  1-2-1 1 0 0 1  شمس آذر11

0  1-1-0 1 0 0 1  گل گهر12

0  1-1-0 1 0 0 1  نساجی13

0  1-1-0 1 0 0 1  هوادار14

0  2-3-1 1 0 0 1  چادرملو15

0  2-2-0 1 0 0 1  مس رفسنجان16

جدول لیگ برتر

لیگ نخبگان

لیگ قهرمانان آسیا

هفته اول
 دوشنبه 26 شهریور

استقلال - الغرافه، ساعت 21:30، ورزشگاه آزادی تهران
الاهلی - پرسپولیس، ساعت 21:30، ملک عبدالله سیتی جده

 
هفته دوم 

دوشنبه 9 مهر
السد - استقلال، ساعت 19:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه

پرسپولیس - پاختاکور، ساعت 19:30، ورزشگاه آزادی
 

هفته سوم 
دوشنبه 30 مهر

السد - پرسپولیس، ساعت 19:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه
سه‌شنبه اول آبان

استقلال - النصر، ساعت 19:30، ورزشگاه آزادی
 

هفته چهارم 
دوشنبه 14 آبان

پرسپولیس - الغرافه، ساعت 19:30، ورزشگاه آزادی تهران
الهلال - استقلال ، ساعت 21:30، ورزشگاه کینگدام آرنای ریاض

 
هفته پنجم 

دوشنبه 5 آذر
استقلال - پاختاکور، ساعت 19:30، ورزشگاه آزادی تهران

الریان - پرسپولیس، ساعت 21:30، ورزشگاه احمد بن علی الریان

سه‌شنبه 27 شهریور
....................... سپاهان، ساعت 19:30 الوحدات اردن 

 ورزشگاه بین‌المللی امان
چهارشنبه 28 شهریور

. تراکتور، ساعت 19:30 ............................ الوکره قطر 
 ورزشگاه الجنوب دوحه

سه‌شنبه 10 مهر
 سپاهان ................استقلال تاجیکستان، ساعت 19:30

 ورزشگاه نقش جهان اصفهان
چهارشنبه 11 مهر

.....................موهون باگان هند، ساعت 19:30 تراکتور 
ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز

سه‌شنبه اول آبان
. سپاهان، ساعت 17:30 ...................... شارجه امارات

 ورزشگاه شارجه
چهارشنبه 2 آبان

....................روشن تاجیکستان، ساعت 19:30 تراکتور
 ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز

برنامه بازی‌های لیگ برتر

هفته دوم

پنجشنبه اول شهریور

گل‌گهر - استقلال خوزستان......................................... ساعت ۱۹:۳۰/ ورزشگاه سردار سلیمانی سیرجان

. ساعت ۱۹:۳۰ / ورزشگاه امام خمینی)ره( اراک .................................................... آلومینیوم – نساجی

....................................................... ساعت ۱۹:۴۵/ ورزشگاه یادگارامام )ره( تبریز تراکتور- پرسپولیس

....................................................... ساعت ۲۰:۳۰/ ورزشگاه شهدای فولاد اهواز فولاد - مس رفسنجان

 

جمعه ۲ شهریور

. ساعت ۱۹:۱۵/ ورزشگاه امام رضا )ع( مشهد ......................................................... ذوب‌آهن – هوادار

.................................................... ساعت ۱۹:۳۰/ ورزشگاه شهید دستگردی تهران چادرملو - شمس‌آذر

................................................................... ساعت ۱۹:۳۰/ ورزشگاه تختی خرم‌آباد خیبر – سپاهان

......................................................... ساعت ۱۹:۳۰/ ورزشگاه سردار آزادگان قزوین استقلال – ملوان

 سه‌شنبه 30 مرداد 1403  15 صفر 1446 
  سال بیست و هشتم  شماره 7630

اسپانسر  با  هنوز  یوونتوس 

توافق  به  خود  جدید 

همین  به  و  نرسیده 

دلیل به طور رایگان 

لوگوی یک سازمان 

حمایت  غیردولتی 

تبلیغ  را  کودکان  از 

از  پس  کرد.  خواهد 

پایان قرارداد با جیپ، 

حال  در  هنوز  یوونتوس 

مذاکره برای اسپانسر اصلی پیراهن 

باشگاه است. بیانکونری دیشب در اولین دیدار این 

فصل خود در سری A میزبان کومو بود. آنها پیش 

از بازی، در سایت رسمی خود اعلام کردند، لوگوی 

سازمان غیردولتی Save the Children در حمایت 

از کودکان، مقابل فقر، خشونت و محرومیت روی 

پیراهن این تیم خواهد بود. یوونتوس اعلام کرد 

از سال 2018 در حال همکاری با این سازمان است 

و اکنون فرصتی است تا حمایت از آنها را به صورت 

رایگان تبلیغ کند. این پیراهن برای تیم زنان و 

مردان یوونتوس مورد استفاده قرار می‌گیرد. 

حمایت یوونتوس از کودکان 


